

Har du kultur- och nöjestips?  
Ring Anna Wilson  
tel 076-886 43 31  
anna.wilson@mitti.se

## Kultur & Nöje

### Öppet hus i vävstugan

**VÄVNING** Vallentuna vävstugeförening håller öppet hus på torsdag i lokalen på Fornminnesvägen 34. Medlemmarna visar upp sina alster mellan klockan 14 och 20. Föreningen meddelar att man gärna välkomnar nya medlemmar.

### Dansa en saga

**DANS** På lördag leder kulturskolans danspedagog Pernilla Dahlstrand en så kallad sagodans där Pernilla berättar en saga som hon tillsammans med sin barnpublik illustrerar med dansrörelser. Sagodansen äger rum i Vallentunasalen klockan 11 på förmiddagen.



Barnbibliotekarien Anna Fogelberg från Tarby, utanför Vallentuna, har blivit författare. Debutboken är en fantasyroman och heter "Drakgården".

FOTO: ANNA WILSON

# En läskig sagodebut

Anna Fogelberg från Tarby skriver om drakar i sin första roman.

**Anna Fogelberg från Tarby i norra Vallentuna debuterar som författare med fantasyromanen "Drakgården".**

**– En hemsk saga med ett ljusst slut, säger författarinnan.**

Länge levde barnbibliotekarien Anna Fogelberg med en bild i huvudet.

Två barn går genom en mörk sagoskog. De är på väg någonstans och någonting hemskt kommer att hända dem.

– Jag hade inte klart för mig vilka barnen var. Men när en kompis berättade att hennes barn skulle heta Tilia Emilia, sade det klick. Det är ju Tilia Emilia och hennes lillebror som går där, berättar författarinnan Anna Fogelberg.

Barnens vandring genom skogen är upptakten till den kusliga

berättelse i boken "Drakgården" som ligger tryckt och färdig sedan ett par veckor.

Det är en fantasyroman för barn som handlar om de två föräldralösa syskonen Tilia Emilia och Viljam. De flyr från en elak mjölnare för att söka landet bortom de vita bergen. Men på väg genom den mörka skogen lurar barnen och säljs som slavarbetare till en drakgård, där de tillsammans med andra tillfångatagna barn får arbeta med att sköta drakar.

– Det är en hemsk historia. Men det slutar ljusst, säger Anna Fogelberg.

Detaljerna vill hon inte avslöja. Mer än att boken handlar om kampen mellan gott och ont, som är ett inlägg i all fantasylitteratur. Och att det handlar om mod, att våga göra nå-

gonting åt sin situation, även om det ser hopplöst ut.

– Jag hade inte kunnat lämna läsarna i sticket med ett mörkt slut, säger hon.

Hon tycker att fantasygenren passar bra för att ta upp svåra ämnen. Förluster och barn som far illa är lättare att skriva om för barn i sagoform.

Anna Fogelberg är barnbibliotekarie och arbetar till vardags i Knivsta. Men författardrömmarna har alltid funnits där. Drivkraften, både som bibliotekarie och som författare, är att hon brinner för bra litteratur.

Hon har sett hur de stora bokförlagen i jakt på vinst satsar på dussinproducerade bokserier som man vet säljer bra. Martin Widmarks böcker om barndetektiverna Lasse och Maja

### Debutant som fastnat för drakar

► **Namn:** Anna Fogelberg

► **Ålder:** 34 år

► **Familj:** Barnen Lovisa 4 år,

Alfred 1 år och maken Måns.

► **Bästa bok:** För barn: "Bläckhjärta" av Cornelia Funcke. För vuxna: "Grottan" av nobelpristagaren José Saramago.

► **Om litteratur:** Kicken att slukas av en annan värld är fantastisk.

Man får tillgång till en massa saker man inte skulle upplevt annars.

► **Om drakar:** Jag har en förkärlek för drakar. Jag skriver om annat men rätt var det är så är det en drake med.

► **På gång:** Flera manus finns i byrålådan.

är ett exempel. För att skapa sin bok efter eget huvud har Anna Fogelberg valt att ge ut den på eget förlag. Marknadsföring och försäljning sköter hon via sin hemsida.

– Jag vill ha ett nära författarskap. Precis som jag pratar med barnen på biblioteket. Till exempel har jag min e-postadress i boken, säger hon och visar stolt upp sitt första läsarbrev från någon hon inte känner, en flicka som läst

Drakgården ber om en fortsättning.

Men det är inte gratis att ge ut böcker. 65 000 kronor räknar hon med att det kostar henne att trycka upp de 400 exemplaren.

– Men det är vad jag har valt att lägga mina pengar på. Jag behöver inte dyra Thailandresor, säger hon.

■ **Anna Wilson**  
anna.wilson@mitti.se  
tel 076-886 43 31